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AGENDA SEMANAL

NIVEL I° MEDIO | SEMANA | 12 de abril 2021
ASIGNATURA DOCENTE RESPONSABLE CORREO
LENGUAY Julieta Moreno julieta.moreno@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Prof. Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES José Larrain Salvatierra josé.larrain@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Carolina Rioseco carolina.rioseco@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@

colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Prof. Paulina Rojas paulina. rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Patricio Carrasco patricio.carrasco@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Constanza Cares constanza.cares@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICA Claudia Chaparro Morales | claudia.chaparro@colegiosantamariademaipu.cl
MUSICA Carlos Rubio carlos.rubio@colegiosantamariademaipu.cl
RELIGION Claudia Peredo Araya claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
Coord. Inés Palominos L ines.palominos@colegiosantamariademaipu.cl

Académica del
nivel

ASIGNATURA

INSTRUCCIONES

LENGUAIJE

Clase 1: Andlisis y revision de tipos de textos no literarios vistos en clases, como
las cronicas, cartas al director.
Clase 2: Andlisis y revision de tipos de textos no literarios vistos en clases, como
las cronicas, cartas al director.

MATEMATICA

Durante esta semana los y las estudiantes revisaran los conceptos de graficar en
el plano cartesiano

Ademas, podran realizar ejercitacidn posterior a la clase mediante Google Form
que estara disponible en Classroom.

Los alumnos y alumnas recibiran la grabacidn y ppt utilizada, en el banner de la
clase.

INGLES

Durante esta semana los estudiantes participan de clases en vivo por Classroom
donde trabajan en funcién del siguiente contenido: UNIDAD 0: Repaso de
contenidos 2020, de manera especifica “The future matters” vocabulary about
the future of environment.

HISTORIA

El primer trimestre se trabajara nivelacion de contenidos de 8° basico.

Los estudiantes identifican la llustracion como corriente de pensamiento
basada en la razén, considerando sus principales ideas. Se trabaja a través de
un PPT y analisis de imagenes. Se realiza retroalimentacion de la 1° prueba
formativa.

BIOLOGIA

Durante esta semana los estudiantes participan en clases virtuales en vivo por
medio de Classroom (meet) y lograran aprender sobre diferentes estructuras
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de las células eucariotas y sus funciones, al término de la clase los estudiantes
realizan una guia de actividades en la plataforma de classroom para reforzar el
aprendizaje del dia .

Ante cualquier duda sobre la guia dirigirse al correo del docente correspondiente

FisicA

Durante esta semana los y las estudiantes revisaran los conceptos de Ley de
Ohm: Relacion entre intensidad de corriente, voltaje y Resistencia eléctrica”.
Ademas, podran realizar ejercitacion posterior a la clase mediante formulario de
google que estara disponible en Classroom.

Los alumnos y alumnas recibiran la grabacidn y ppt utilizada, en el banner de la
clase.

QuimicA

Durante esta semana los estudiantes participan en clases virtuales en vivo por
medio de Classroom (meet) y lograran aprender sobre N Atémico y N masico.
Isétopos, Isétono e Isobaros.

Al término de la clase los estudiantes realizan una guia de actividades

Ante cualquier duda sobre la guia dirigirse al correo del docente
correspondiente

TECNOLOGIA

Los estudiantes contintan con la unidad 1: Desarrollo e Implementacién
de un Servicio.

Inicio: comentan arbol de necesidades y soluciones de sus proyectos.,
utilizan plataforma classroom para adjuntar informacién. Desarrollo:
identifican y registran recursos humanos, econdmicos entre otros.
Cierre: Comentan conceptos desarrollados en clases.

ED FiSICA

Los y las estudiantes de primero medio se enfocaran en la practica de
repertorio musical. Ejecutaran la cancién “El derecho de vivir en paz” del
compositor chileno Victor Jara. Escucharan versiones de la cancion.
Reconocerdn partes de la cancidn y notas y posturas correspondientes a
su instrumento musical. Los y las estudiantes mostrardn su avance.

MUSICA

Los y las estudiantes de primero medio se enfocardn en la préctica de
repertorio musical. Ejecutaran la cancion “El derecho de vivir en paz” del
compositor chileno Victor Jara. Escuchardn versiones de la cancion.
Reconoceran partes de la cancidn y notas y posturas correspondientes a su
instrumento musical. Los y las estudiantes mostraran su avance.

RELIGION

Los alumnos desarrollaran el tema: Las sagradas escrituras. Desarrollaran en
conjunto la historia del proceso de formacién de la Biblia y trabajaran la Guia N°
1
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